

< 22 * 2 * 6 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

152 848 руб.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ

ДИРЕКТОР

ШАКОВ Ю.

« 20 г.



Объект: капитальный ремонт кровли Дома №31 по Калининскому шоссе (2й этап 2025г)

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

152 848 руб.

« 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли Дома №31 по Калининскому шоссе (2й этап 2025г)

Сметная стоимость:

152,848 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0,089 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

24,467 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2024 г. по НБ: "ГЭСН-2020 с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 961/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	ГЭСНр 58-20-3	0.26	25 558.20	2 123.33	6 645	4 886	552	70.25	18.265	
	(Приказ № 875/пр от 26.12.2019)		18 791.88	101.71			26	0.25	0.065	
	Смена обделок из листовой стали (брендмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м, 100 м									

2. С-прайс

Планка парапетная из оцинкованной стали, шт.

12 993.00

11 916

3. ГЭСНр 65-38-1

(Приказ № 875/пр от 26.12.2019)

16 2 917.06

46 673

13 141

Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка, шт

821.33

3.15

50.4

< 22 * 2 * 6 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. ГЭСН 46-04-012-03 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных, 100 м2		0.01	<u>96 597.80</u> 23 128.40	<u>73 469.40</u> 3 277.74	966	231	<u>735</u> 33	<u>91.15</u> 7.74	<u>0.9115</u> 0.0774
5. ГЭСН 09-04-012-01 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Установка металлических дверных блоков в готовые проемы, м2		1	<u>2 875.03</u> 987.21	<u>1 461.46</u> 88.95	2 875	987	<u>1 461</u> 89	<u>3.174</u> 0.244375	<u>3.174</u> 0.244375
6. 07.01.01-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Дверь металлическая окрашенная, шт.		1	<u>6 498.46</u>		6 498				
7. ГЭСН 12-01-010-01 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Устройство выходов на кровлю из листовой оцинкованной стали, 100 м2		0.08	<u>83 092.24</u> 34 386.32	<u>984.02</u> 158.38	6 647	2 751	<u>79</u> 13	<u>128.547</u> 0.388125	<u>10.28376</u> 0.03105
8. ГЭСН 46-03-002-10 (Приказ № 635/пр от 20.10.2020) Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 80 мм, 100 отверстий		0.03	<u>39 257.08</u> 12 373.39	<u>26 786.92</u> 14 669.20	1 178	371	<u>804</u> 440	<u>41</u> 40.3	<u>1.23</u> 1.209
9. ГЭСН 06-03-004-10 (Приказ № 353/пр от 30.06.2020) Установка закладных деталей весом: до 20 кг, т		0.015	<u>131 563.67</u> 25 108.31	<u>2 765.11</u> 230.80	1 973	377	<u>41</u> 3	<u>88.21075</u> 0.5929688	<u>1.3231613</u> 0.0088945
10. 91.05.05-016 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 25 т, маш.-ч		2	<u>3 000.08</u>	<u>3 000.08</u> 559.65	6 000		<u>6 000</u> 1 119	<u>1</u>	<u>2</u>
11. 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза		2	<u>970.39</u>	<u>970.39</u>	1 941		<u>1 941</u>		

< 22 * 2 * 6 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12. 03-21-02-010			2	295.25	295.25		591		591

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами
 грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на
 расстоянии: до 10 км, 1 т груза

13. С-утилиз

Утилизация строительного мусора, т

2 896.08

1 792

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

95 695

22 744

12 20485,587421

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

37 117

8 616

8 21132,013421. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1;
%=91 - по стр. 4; %=109 - по стр. 7; %=103 - по

стр. 8; %=102 - по стр. 9)

8 897

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=46 - по стр. 1; %=52
- по стр. 4; %=57 - по стр. 7; %=59 - по стр. 8;

%=58 - по стр. 9)

4 671

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

50 685

987

1 4613,174
0.244375

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 5)

1 001

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 5)

667

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ

11 041

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

46 673

13 141

50.4

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103 - по стр. 3)

13 535

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 3)

6 833

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

67 041

СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

2 532

2 532

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

2 532

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ

131 299

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

23 433

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

12 171

Сметная стоимость материалов

60 747

Оплата основных рабочих

22 744

Оплата механизаторов

1 723

Сметная заработная плата

24 467

Стоимость механизмов

12 204

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Стоимость механизмов без зарплаты механизаторов									
ВСЕГО по СМЕТЕ с учетом УСН									
НДС на материалы									
		20			131 299				
НДС на стоимость механизмов без ЗПМ									
		20			12 149				
НДС на НР (к=0,1712 для УСН)									
		3.424			2 096				
НДС на СП (к=0,15 для УСН)									
		3			802				
ВСЕГО НДС									
					365				
ИТОГО по СМЕТЕ с НДС с учетом УСН									
					15 412				
Строительный контроль 2,14%									
		2.14			146 711				
ИТОГО									
					3 140				
Непредвиденные расходы 2%									
		2			149 851				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ									
					2 997				
					152 848				

Составил: Инженер ПТО

Цукин А.А.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)